СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2014г. №763
О введении налога

на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Кыштымского городского округа Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:
1. Ввести на территории Кыштымского городского округа налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная
 стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11 процента

	Свыше 500 000 рублей до 5 000 000 рублей, в т.ч.

- жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, а также доля в праве общей собственности на указанное имущество;

- иное строение, помещение и сооружение, а также доля в праве общей собственности на указанное имущество
	0,31 процента

1,0 процент

	Свыше 5 000 000 рублей в т.ч.

 - жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, а также доля в праве общей собственности на указанное имущество;
- иное строение, помещение и сооружение, а также доля в праве общей собственности на указанное имущество
	0,35 процента
1,0 процент

3. Признать утратившим силу следующие решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа:

 от 15.09.2005 г. № 102 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
от 24.11.2005 г. № 179 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 г. № 102 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
от 20.09.2007 г. № 174 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 г. № 102 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 24.11.2005 г. № 179);
от 28.10.2010 г. № 128 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 г. № 102 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
от 22.11.2012 г. № 475  «О внесении изменения в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 г. № 102 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
от 28.11.2013 г. № 624 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 15.09.2005 г. № 102 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и имущественному комплексу (председатель Силантьев В.В.).

Глава Кыштымского городского округа

  Л.А. Шеболаева
Председатель Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

   В. В. Силантьев